Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О включении во Всероссийский проект «Навигаторы детства»

В целях реализации Указа Президента РФ В.В. Путина от 29 октября

2015 года № 536 «О создании Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников» (далее – РДШ), масштабного включения региона во

Всероссийский проект «Навигаторы детства», реализуемый в рамках

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской

Федерации» национального проекта «Образование» для формирования

кадрового резерва педагогов системы воспитания,

п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать начальникам муниципальных органов управления

в сфере образования РС (Я):

1.1. Обеспечить подачу заявок на Всероссийский конкурс

«Навигаторы детства» (далее - Конкурс) от каждой образовательной

организации и среднего специального учебного заведения Республики Саха

(Якутия) согласно положению (Приложение №1).

1.2.  Организовать масштабную информационную кампанию в

средствах массовой информации о Конкурсе (Приложение №2).

1.3. Разместить баннер Конкурса на сайтах управлений образованием,

образовательных организаций Республики Саха (Якутия) (Приложение №3).

2. Институту развития образования и повышения квалификации РС

(Я) им. С.Н. Донского-II» (директор Павлов Н.М.):

2.1. Организовать работу по привлечению педагогов и специалистов

сферы воспитания и дополнительного образования в Конкурс.

2.2. Создать региональную экспертную группу по оценке конкурсных

работ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Тен Л.Б.,

руководителя Департамента государственной политики в сфере общего

образования, воспитания и дополнительного образования.

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова